
第48回 なみはや整形外傷21世紀フォーラム

配信日時：2024年11月15日（金）19:00～20:30
配信形式：WEB開催（Zoom ミーティング配信）

特別講演１ 19:00-19:30

座 長 東住吉森本病院 整形外科 部長 寺浦 英俊 先生

「リスクの高い高齢者の肘関節近傍骨折の

手術加療と術後の神経障害性疼痛」

演 者 昭和大学横浜市北部病院 副院長

座 長 香芝生喜病院 整形外科 部長 草開 義治 先生

「高度救急救命センターにおける重症四肢骨盤外傷治療

‐術前計画が鍵を握る‐」

演 者 関西医科大学附属病院 高度救命救急センター

特別講演2 19:30-20:30 【2:外傷性疾患(スポーツ障害を含む) or 9:肩甲帯・肩・肘関節疾患】

本会合は事前申し込みがご必要です。

ご視聴をご希望の場合、二次元コードより事前にお申し込み下さい。

振込期限：2024年11月5日（火）厳守
（日整会の単位取得が不要の場合は、前日まで事前登録可能です。）

共催：なみはや整形外傷21世紀フォーラム

Web開催

ログインいただきました情報につきましては、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために

利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

※大阪府医師会生涯教育講座（1単位:CC57外傷）

※日整会単位ご希望の方は受講料：¥1､000／単位

（振込方法は案内状裏面をご確認下さい。期限内の振込がない場合は単位取得できません）

※講演中はカメラを常時オンにしてご視聴ください。ビデオが確認できない場合は、日整会単位の取得ができません。

整形外科 助教 矢倉 拓磨 先生

整形外科 教授 川崎 恵吉 先生



（重要）申込のご案内

＜日本整形外科学会教育研修会の単位希望の場合＞

本講演会では下記の1単位の取得が可能です。

●日本整形外科学会 教育研修単位 1単位

2:外傷性疾患(スポーツ障害を含む) or 9:肩甲帯・肩・肘関節疾患

単位を希望される場合、申請料として1,000円が必要です。

【注意事項】

※登録完了後メールにてお送りさせて頂く振込口座情報へのお振込みをお願いいたします。

なおお振込みいただいた申請料につきましては、理由の如何に関わらず返金致しかねます。

ご入金を頂けない場合は、単位取得は認められません。
口座管理は「なみはや整形外傷２１世紀フォーラム」事務局で実施いたします。

※振込期限：2024年11月5日（火）まで

＜問い合わせ窓口＞
第一三共株式会社 矢島彩莉
ayari.yajima@daiichisankyo.com


